
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАСНОСЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ» 

 

                                                                             

ПРИКАЗ 
 «23»августа 2021 г. № 165 

                                                                                            

 г. Краснослободск 

 
 

 

 

Об итогах  муниципального фестиваля мастер-классов 

инновационной деятельности «Методическая и методологическая культура учителя –  

путь к повышению качества образования» 

 
 

 

На основании результатов итогового протокола жюри фестиваля мастер-классов 

инновационной деятельности «Методическая и методологическая культура учителя - путь к 

повышению качества образования» от 23.08.2021 года  приказываю: 

 

1. Признать победителями в секциях: 

РМО учителей начальных классов – мастер-класс «QR-код: новый инструмент работы на уроке», 

РМО учителей истории – мастер-класс «Цифровое приложение PLICKERS на уроках и при 

дистанционном обучении», 

РМО учителей физики – мастер-класс «Hard skills и soft skills как основа функциональной 

грамотности». 

 

2.  Признать призерами в секциях: 

РМО учителей географии – мастер-класс «Использование интерактивной технологии «ажурная 

пила» в работе учителя», 

РМО учителей родного языка – мастер-класс «Использование мультимедийного пространства 

при выполнении проектов (сайт Lerning Apps.org) для развития у детей интереса к национальной 

культуре и расширения знаний о родном крае», 

РМО учителей биологии, химии – мастер-класс «Игра-квест на уроках биологии, химии». 

 

3. Наградить победителей и призеров муниципального фестиваля на августовской 

конференции работников образования. 

 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заведующего методическим 

отделом       МКУ «Управление образованием»  Данилину Г.О.  

 
                        

                                    

 

Начальник МКУ «Управление образованием»  

Ю.А.Нотина:   

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение к приказу 

№ 165 от 23.08.2021 г. 

Итоговый протокол  

муниципального фестиваля мастер-классов инновационной деятельности 

«Методическая и методологическая культура учителя - путь к повышению 

качества образования» 

 

№ РМО баллы результат 

1 

секция 

Воспитателей ДО 33,3  

Учителей начальных классов 49,3 победитель 

Воспитателей ГПД 42  

МБДОУ детский сад «Сказка» 42,6  

2 

секция 

Учителей истории и обществознания 47,8 победитель 

Учителей мордовского языка 47,2 призер 

Учителей русского языка и литературы 46  

Учителей иностранных языков 46,5  

Учителей искусства 44  

3 

секция 

Учителей географии 44,8 призер 

Учителей физики 46,8 победитель 

Учителей биологии и химии 42,9 призер 

Учителей информатики 30,6  

Учителей физической культуры и ОБЖ 42,6  

Учителей технологии 36,6  

 

 

 


